
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Школа №7 имени  Береста Алексея Прокопьевича» 

 

ПРИКАЗ  

От17.03.2025                                                                                              №105 

Об организации 

отдыха обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием на базе 

МАОУ «Школа №7» в 

период летних каникул в 

2024-2025 уч.году 

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 

15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления 

детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 № 170 

«Об организации отдыха и оздоровления детей», муниципальной программы 

«Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной 

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28 декабря 2018 № 1363, 

в соответствии с административным регламентом № АР-088-14-T муниципальной 

услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным 

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 07.05.2020 № 450, на 

основании приказ Управления образования города Ростова-на-Дону № УОПР/102 от 

11.02.2025г. «Об организации отдыха обучающихся в лагерях с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений в каникулярное время в 

2025 году» и № УОПР/115 от 13.02.2025г. «О внесении изменений в приказ от 

11.02.2025 № УОПР/102», приказа № 85 от 12.02.2025 МКУ «Отдел образования 

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» «Об организации отдыха 

обучающихся в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

учреждений в каникулярное время в 2025 году» с целью своевременной подготовки 

лагерей с дневным пребыванием на базе МАОУ «Школа №7» в каникулярное время 

в 2025 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять к исполнению Положение об организации отдыха и 

оздоровления в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Пролетарского района города Ростова-на-Дону (Приложение 1) 

2. Хашхаян М.О., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся на базе МАОУ 

«Школа №7» в период летних каникул 2024-2025 уч.года; 

3. Хашхаян М.О., заместителю директора по ВР,  



3.1. организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в 

соответствии с Положением об организации отдыха и оздоровления в 

МАОУ «Школа №7» в период с 2.06.2025 по 30.06.2025 в количестве 

100 человек 

3.2. обеспечить при организации отдыха 100% страхование детей на 

период пребывания на отдыхе в лагере с дневным пребыванием 

3.3. обеспечить предварительные медицинские осмотры персонала 

лагерей с дневным пребыванием, наличие у всех сотрудников 

документов об образовании 

3.4. обеспечить своевременную подготовку ответов на заявления 

родителей (законных представителей) на организацию отдыха в 

каникулярное время, поступающие через Портал Госуслуг в отделы 

образования либо образовательные учреждения 

3.5. оборудовать помещения для размещения детей, обеспечивать лагеря 

спортивным, игровым и медицинским оборудованием, проводить в 

полном объеме дезинсекционные, дератизационные мероприятия, 

противоклещевые обработки на территории лагеря и барьерные 

обработки прилегающей территории перед каждой оздоровительной 

сменой в установленном санитарным законодательством порядке 

3.6. осуществлять подготовку лагерей в соответствии с требованиями 

Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 25 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

3.7. заключать договоры с учреждениями культуры, спорта на организацию 

культурно-массовых и спортивных мероприятий в лагерях (посещение 

бассейнов, проведение мероприятий в парках и библиотеках города и 

т.д.) в условиях сохранения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции.  

3.8. заключать договоры с учреждениями здравоохранения на медицинское 

обслуживание детей, в том числе на проведение профилактических и 

реабилитационных мероприятий с часто болеющими детьми. 

3.9. продолжить работу по организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей, состоящих на внутришкольном учете, учете в органах 

внутренних дел, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, воспитывающихся в семьях, находящихся в социально опасном 

положении, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

направляя их в первоочередном порядке в лагеря с дневным 

пребыванием, использовать в работе ресурсы дополнительного 

образования, организаций культуры и спорта  



3.10. усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) об ответственности за жизнь и здоровье детей в 

период весенних каникул  

3.11. определить сборные пункты при проведении эвакуационных 

мероприятий согласно Паспорту безопасности МАОУ «Школа №7» на 

расстоянии 50 метров от здания школы (спортивная площадка) 

4. Вострикову В.В. назначить начальником лагеря с дневным пребыванием 

на базе МАОУ «Школа №7 в период с 02.06.2025 по 30.06.2025 

5. Востриковой В.В. начальнику лагеря с дневным пребыванием на базе 

МАОУ «Школа №7» 

5.1. осуществлять прием ребенка в лагерь с дневным пребыванием на 

основании письменного заявления родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего на имя руководителя общеобразовательного 

учреждения, в котором обучается ребенок, в соответствии с 

требованиями административного регламента № АР-088-14-Т 

муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в 

каникулярное время» при предоставлении медицинских документов, 

определенных для приема детей в лагеря с дневным пребыванием п. 

3.12.5 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 

5.2. обеспечить охрану жизни и здоровья детей, противопожарную и 

эпидемиологическую безопасность в период работы лагеря с 

дневным пребыванием 

5.3. осуществлять подготовку и отправку уведомлений родителям 

(законным представителям) обучающихся о принятии решения о 

зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием либо 

мотивированный отказ в оказании муниципальной услуги. 

6. Назначить воспитателями для работы с детьми в лагере с дневным 

пребыванием детей в период с 02.06.2025 по 30.06.2025 Мкртычян Е.А., 

Терещенко К.В., Козыреву С.В., Баринову И.А., Коробкову К.А.,Оголеву 

И.С., Шаповалову О.Е., Гончарову К.А., Кривенко Т.С., Сербину Л.А.  

7. Определить для дислокации лагеря с дневным пребыванием в период с 

02.06.2025 по 30.06.2025 года кабинеты №32, 33, 34, 37,38. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

Директор МАОУ «Школа №7»     А.А. Лисовская 



С приказом ознакомлены: 

Хашхаян М.О. 

Вострикова В.В. 

Мкртычян Е.А. 

Терещенко К.В. 

Козырева С.В. 

Баринова И.А. 

Коробкова К.А. 

Оголева И.С. 

Шаповалова О.Е. 

Сербина Л.А. 

Кривенко Т.С. 

Гончарова К.А. 

 


